<sup>5</sup> IV Reg. iv, 29. <sup>6</sup> Exod. vii, 17. <sup>7</sup> Sap. xiv, 7. <sup>8</sup> IV Reg. vi, 4-7. <sup>9</sup> Gen. 2, 9. <sup>10</sup> Num. xxi, 9.  
<sup>11</sup> Num. xvii, 8. <sup>12</sup> II Paral. iii, 1 seqq. <sup>13</sup> Ezech. xl, 47. <sup>14</sup> II Paral. vi, 4; Psal. lxxi, 18.

## NOTÆ.

(7) Lignum Sabec desumpsit Leontius. ex  
cap. xii Gén., v, 23, ubi legimus, *inter vepres*, in  
Hebræo habetur *קוצים* in *opacitate*, arboris scilicet  
aut spinarum. Septuaginta vero nomen ipsum  
Hebræum posuerunt, ἐν φυτῷ Σαβέκ, in planta Sa-  
bec, quam singulare quoddam arboris genus esse  
arbitrati sunt Græci. Ac quia *שבש* *Shabac* Syria-

cum idem est ac *dimisit, dereliquit*; arbitrati sunt  
τὸν *demissionem, emissionem* significare cum ta-  
men litteris aliis scribatur, scilicet per *ב*, et *ך*  
in fine.

(8) *Πυρένδροσον βάτον*, quod rubum ardentem  
significat, nec tamen comburentem, quasi rore  
quodam perlusum.

Deum ipsorum Dominum adorasses. Cum itaque Christianos videris crucem adorantes, id pro certo teneas, adorationem istam Christo ab eis offerri crucifixo, non ligno. Nam si ligni materiam cole- rent, lucos prorsus et arbores adorare deberent, ut tu ipse quondam, Israel, ea adorabas; dum arbo- rem et lapidem hisce verbis compellares: *Deus meus es tu, et tu me genuisti* <sup>15</sup>. Nos vero nec cru- cem, nec sanctorum imagines ejusmodi verbis allo- quimur. Non enim dii nostri sunt, sed aperta po- tius volumina, quæ in ecclesiis explicantur et adorantur, ut earum aspectu memores Dei simus, ipsumque veneremur. Qui enim martyrem honore persequitur, honorem quoque Deo exhibet, cui mar- tyr testimonium reddidit. Qui Christi apostolum adorat, Christum insimul, a quo ille missus est, B adorat: et qui coram Christi matre venerabundus offerat Filio. Nullus quippe Deus est præter unum,

*Comment.* Annon beati Epiphaniï dictorum **327** fidelis interpretes fuerit Leontius, qui sua quoque doctrina Cyprum insulam exornavit? An illos po- tius auscultabimus, qui cordis sui sensa loquuntur? Sed audias velim, quid etiam Severianus Gabalo- rum episcopus docuerit.

*Severiani Gabalorum, ex sermone in dedicationem crucis.*

« Quonam pacto imago maledicti progenitori- bus nostris vitam conciliavit? » *Et paucis inter- jectis*: Quomodo igitur imago maledicti populo la- boranti saluti fuit? Nonne verisimilius dixisset: Si quis vestrum morsus fuerit, cœlum suspiciat, aut tabernaculum Dei, et salutem adipiscetur. Verum his ille posthabitis, erucis tantum statuit imagi- nem. Cur porro hæc egerit Moyses, qui paulo ante dixerat: *Non facias tibi sculptile, neque conflatile, neque similitudinem earum rerum, quæ sunt in cælo sursum, aut in terra deorsum, aut in aquis, locisque subterraneis* <sup>16</sup>? Sed quid ad ingratum populum hæc loquor? Edissere, quæsdò, fidelissime Dei mini- ster; quod aliis vetas, cur ipse facias? Quod ever- tis, illud statuis? qui præcipis, *Non facies tibi sculptile*; qui conflatilem vitulum comminuisti, serpentem ex ære tu ipse conficis? Quin illum non clam, sed palam omnibus conspiciendum præbes? At illa, inquit, mandavi, quo materiam impietatis excinderem, et ab omni defectione et idololatria populum avocarem. Nunc autem ad aliorum utili- tatem serpentem conflat, ad præsignandam videlicet D veritatem. Et quemadmodum tabernaculum com- pegi, et ea quæ in ipso sunt; Cherubim quoque invisibilium rerum similitudinem referentia, ut sancta adumbrarent, expandi, in signum figuram-